
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №10» 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября  2024 года                                                                                                   №74/2 

                   

«Об открытии Ресурсного класса и зачислении в него обучающихся». 

  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Редакция 

от 17.02.2023), приказом Комитета по образованию администрации муниципального 

 образования город Ефремов  «Об окрытии Ресурсного класса»  на базе МКОУ «СШ№10» 

города Ефремова» № 243  от 31.07. 2024г., Уставом МКОУ «СШ №10», Положением о 

порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МКОУ «СШ №10» и 

решением педагогического совета школы (протокол  № 1 от 28.08 .2024) об открытии 

первых классов с целью организации обучения детей  в МКОУ «СШ №10» в 2024-2025 

учебном году, создания специальных образовательных условий для обучения детей с  

расстройством аутистического спектра и ментальными нарушениями  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году Ресурсный класс для детей с 

расстройствами аутистического спектра (далее – РАС).  

2.Зачислить в списочный состав Ресурсного класса следующих обучающихся:                                     

1. Б.И.А. 

            2. Е.М.И. 

            3. Ж.В.А. 

            4. К.Г.В. 

 5. М.Д.М. 

            6. П.Р.Е. 

            7. Р.В.А. 

          3. Организовать работу Ресурсного класса в соответствии с Положением о 

Ресурсном классе.  

         4. Назначить ответственным (куратором) за работу Ресурсного класса заместителя 

директора Колесникову И.В.  

        5. Организовать работу Ресурсного класса в следующем составе   

5.1.Учитель ресурсного класса – Жеребцова Дарья Сергеевна  

5.2. Учитель -логопед – Кузнецова Елена Александровна  



                  5.3.Учитель-дефектолог – Романова Лариса Владимировна 

                  5.4.Тьютор – Аганова Ирина Борисовна  

                  5.5. Тьютор – Попова Анна Павловна  

                5.7.Социальный педагог – Карлова Ирина Николаевна  

         6. Утвердить должностные инструкции куратора, учителя, учителя- логопеда, 

учителя-дефектолога, педагога-психолога, тьютора, социального педагога Ресурсного 

класса.  

        7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, посещающих 

Ресурсный класс, во время нахождения их в здании школы, при проведении прогулок, 

экскурсий, внеклассных мероприятий, на всех педагогических работников Ресурсного 

класса, указанных в п.5 данного приказа.  

        8. Заключить договоры о взаимодействии с родителями (законными 

представителями) обучающихся Ресурсного класса по утвержденной форме (приложение 

№2).  

9. Секретарю Шешко Е.С. внести сведения об обучающихся первого специального 

Ресурсного класса в книгу движения обучающихся и алфавитную книгу 

обучающихся МКОУ «СШ№ 10».   

       10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор       МКОУ «СШ № 10»                                    ____________ /Петрушина Н.С./ 

 

 

 


		2024-10-11T14:50:11+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




